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N& bazg t€ nenit 13 dhe 58 pika b t€ Ligjit nr. 03/L-040, pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, nr. 28/2008) té Rregullores (QRK) nr. 06/2023 pér
Kompensimin pér Udhétime Zyrtare dhe Shpenzime té Pérfagésimit dhe nenit 51 t& Statutit t&
Komunés s€ Prizrenit nr. 01/011-5643 t& datés 15.10.2008, pas kérkesés sé Drejtorisé sé Kulturés,
Rinisé dhe Sportit, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér lejimin e mjeteve

1. Miratohet kérkesa e Drejtorisé s¢ Kulturés, Rinisé dhe Sportit, bazuar né kérkesén e
Teatrit t¢ Qytetit “Bekim Fehmiu™ né Prizren, pér lejimin e udhétimit zyrtar t& Alban
Krasnigit-aktor, Hajat Tocilla-aktor, Beslidhje Bytyqi -aktore dhe Burim Mustafa -
drejtor i TQ “Bekim Fehmiu”, pér pjesémarrje né provat zyrtare rreth realizimit té
shfagjes teatrore “In Humane™, g€ éshté mbajtur nga data 1 gusht 2025 deri me 06 gusht
2025 né Budapest t& Republikés sé Hungarisé, késhtu qé, pér kété géllim lejohet
udhétimi zyrtar, pagesa ¢ ushgimit, pagesa e méditjeve pér t& lartcekurit dhe
shpenzimet tjera.

2. Shuma e lejuar, e pérshkruar si né pikén 1 t€ kétij Vendimi, do té sigurohen nga buxheti
i Komunés — pozicioni i subvencioneve dhe transfereve t& Zyrés sé Kryetarit t&

Komunés dhe mallra dhe shérbime.

3. Obligohet Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit, TQ “Bekim Fehmiu™ dhe Drejtoria
pér Ekonomi dhe Financa pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Ky Vendim hyn né fuqi qé nga dita e nénshkrimit & tij.

» Vendimi iu dérgohet:

- Drejtorisé sé Kulturés, Rinisé dhe Sportit,
- Drejtorisé sé Ekonomisé dhe Financave,

- Teatrit t&€ Qytetit,

- Arkivés s& Kryetarit.




